
Comune di  S A S S A R I

  

Ordinanza n. 26   del 16/04/2021

Proponente Direzione Generale

Oggetto:
Anticipazione Mercato Campagna Amica presso Emiciclo Garibaldi alla giornata 
del 30 aprile 2021.

IL SINDACO

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 09/8/2018 che formalizza 
l'istituzione del  mercato settimanale degli imprenditori agricoli (“Campagna Amica”) nella 
giornata del sabato mattina presso l’Emiciclo Garibaldi costituito da n. 45 stalli (mq.12); 

VISTA l’Ordinanza sindacale n. 38 del 22/5/2020 (Emergenza Covid-19. Riorganizzazione  
dei mercati cittadini in deroga al Regolamento per il commercio su area pubblica), che ha 
riorganizzato  temporaneamente  il  mercato  di  Campagna  Amica  presso  l'Emiciclo 
prevedendo un massimo di n. 24 stalli presso la consueta area;

VISTO il successivo parere favorevole del Sindaco del 26/6/2020 per l’ampliamento degli 
stalli a n. 32 nel rispetto delle prescrizioni anti Covid; 

VISTA la richiesta prot. n. 71356 del 15/04/2021 presentata dal Direttore della Coldiretti 
Nord Sardegna per svolgere il mercato di Campagna Amica nella giornata di venerdì 30  
aprile 2021 dalle h. 07,00 alle ore 13,00, in quanto lo svolgimento regolare del mercato  
cadrebbe nella giornata del 1° maggio Festa del Lavoro;

RITENUTO di poter accogliere la richiesta;

VISTO il Regolamento per  la disciplina e l’esercizio del commercio su area pubblica nel 
comune di Sassari, approvato con DCC n. 18 del 28.3.2017;

VISTO l’art. 20 del D. Lgs. 30/4/1992, n. 285  e ss.mm.ii. (Codice della strada);
VISTA la L.R. n. 24 del 20/10/2016;
VISTA la Deliberazione G.R. n. 19/49 del 05/12/2019;
VISTO il Decreto legislativo n. 59 del 26/3/2010 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 7/8/1990, n° 241 e ss.mm.ii.;
VISTO il vigente Statuto comunale;

        Pagina 1 di 2



VISTA la Legge n. 689/1981;
VISTO il D.L.gs. 285/1992;
Vista la Legge Regionale n°5 del 18.05.2006 e ss.mm.i.;
Visto il D. Lvo 31.03.1998 n° 114 per le parti non contrastanti con la legge regionale;
Visto il D.Lvo 18.5.2001 n°228 artt. 1 e 4;
Visto il Testo Unico degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000

            

ORDINA

È  consentito  lo  svolgimento del  Mercato  “Campagna  Amica”,  presso  l’Emiciclo 
Garibaldi, il giorno venerdì 30 aprile 2021.

Restano  salve  le  prescrizioni  di  cui  alla  Ordinanza  sindacale  n.  38  del  22/5/2020 
Emergenza Covid-19. Riorganizzazione dei mercati cittadini in deroga al Regolamento per  
il commercio su area pubblica e del Decreto Legge 18 dicembre 2020, n. 172 “Ulteriori  
disposizioni  urgenti  per  fronteggiare  i  rischi  sanitari  connessi  alla  diffusione  del  virus  
COVID-19”.

Il  Servizio  Traffico è incaricato della  collocazione di  apposita  segnaletica verticale  e il  
Comando  di  Polizia  Municipale  è  incaricato  della  vigilanza  per  quanto  di  propria 
competenza.

Ai sensi dell'art 3 della Legge n.241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso il 
ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione della presente, ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

La presente ordinanza è notificata tramite posta elettronica certificata a :

Prefettura Ufficio Territoriale del Governo Sassari;  
Comando Provinciale Carabinieri Sassari;
Polizia di Stato di Sassari ;
Comando Provinciale Guardia di Finanza Sassari: 
Servizio Ispettorato Dipartimentale delle Foreste – Sassari;
ATS Sardegna Sassari, Servizio Igiene e Sanità Pubblica; 
Settore Polizia Municipale – Sede -
Settore SUAPE – Sede
Settore Ambiente - sede

Sassari  16/04/2021
IL SINDACO

Prof. Gian Vittorio Campus (*)

                                    (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

        Pagina 2 di 2


